De appellationibus

non possunt habere. quid iuris. vide
nō. Jo. an. in. c. g. perpetuus. de fi. in/
stru. quia si appellatus eaz habeat co/
gendus est eam exhibere. quia est de
coimmunibus actis. Quis autem sit
effectus inhibitionis habet in. c. non
solum. q. eo.

Quarta con. Si appelsatio inci/
posita ab interlocutoria coram inci/
ce appellationis dicae facta ex causa
min' iusta. non potest inhibere index
ad quez iudici a quo. nisi cognita in
sticia incepit cognoscē. an causa sit
vera. Probat hic in verbi. q. si obiecti
atur. Ex quo patet practica iudicis
ad quez appellatiū est ab interlocuto/
ria. si saltez apparet prima facie iuste
appellatiū. quia primo citabit partem
appellantin ad dicendum contra ap/
pellationē. Et si opponit q. sit interpo/
rita ex causa minus iusta aut legitia.
De hoc arbitriabit index appellatiois.
Et que sit iusta aut legitima vide h
in gl. verbī legitima. Si viderit eā in
stam et legitimā. tunc potest inhibere
quia dicit tūc incipere cognoscere de
vēitate qn super ea recipit iusta aut
testes fm. Jo. and.

Ultima con. Index appellati
onis interposito post diffinitiuā inhi
bere non potest. nisi cognoscē ceperit
an sit recipienda aut non appellatio.
Probat hic in. q. si ante post. Est ap/
pellatio a diffinitiuā recipienda regu/
lariter. nisi dicae appellatu3 in casu q
inhibita est appellatio a diffinitiuā.
Quorum casiu aliqui habent in tex.
Primus qn lata est sententia sup no/
torio facta. Secōs est qn lata est in cō/
victū et confessum. de quo dic vt i gl
verbī de quo. Alios casus vide h in
glo. verbī cōsimilibus. et. ij. q. vi. in sū

ma. et q. sunt quoq. cu3 se. Etsi in his
casibus appellevr. index a quo nō te/
net appellationi deferre. sed potest p/
cedere ad exceptionē nisi exprimatur
causa legitima in ea. sicut dicimus cu3
appellatio inhibitetur ab homine scilz
a papa. c. pastoralis. supra eo. fz La
pu3 hic. Tenetur igit̄ his casibus ap/
pellās a diffinitiuā exprimere causā
alias appellatiōne sue nō deferet per iu/
dicem a quo. licet index ad quem pos/
sit eam admittere. regulariter. sicut
ptra. c. cordi. supra e.

In aliis quoq;

tertium aliquid innovantez circa rē
de qua litigatur inter appellantem et
appellantum post inhibitione3 iudicis
ad quem non potest exercere aliquā
iurisdictionē cum etiam appellans ad
Archiep3 in aliqua causa. in alijs re/
maneat sub iuris... ne sui orçina/
rij. non potest Archiepns iurisdiction
em ordinarij in alijs impedire. nec e/
tiam appellantem ab eius potestate
eximere. Debet etiam ad Archiep3
a suo suffraganeo in causis in quib
temporalem iurisdictionē exercet ap/
pellari. nisi de consuetudine. p̄uilegio
aut alio iure speciſli appellanduz sit
ad alium. Sententias etiam interdi/
cti. suspensionis aut excommunicatiois
in appellantem. per iudicem a quo p/
mulgatas non revocet index ad quez.
aut denunciet nullas ec. nisi vocatis
partibus et cognito legitime de ap/
pellatione. Cum autem ad Archiepum
ante sententiam diffinitiuaz est ap/
pellatum. si Archiepns cognoverit ap/
pellationem minns rationabiliter factā.
non omittat ad iudicem a quo remit/
tere causam. Hoc dīc vscb in fi.

Summariū et Cōclusiones sexti

Prima. In hisbito eius
propter pendentiam cause ad tertias
personas non extendit se probat hic in g.
in aliis. et rō est. q̄ res inter alios acta
alijs non nocet. c. q̄ quis. s. de re iudica.
Non p̄ ergo istū tertius iniurū voca;
re ad iudicium occasione rei de qua est
litigat ut hic. nisi tū impediret ille iu
risdictionem suā ut hic in gl. i. et in. c.
.i. s. de off. del. si tū sponte se offerat li
ti super re de qua est questio. tūc p̄t
cognoscere et iurisdictionē exercere rō
ne rei. vt in. c. veniens. ij. de testi. et in
.c. cū super. de re iudi.

Secunda. Appellans a suo iu
nans a iudice. dice in una causa. p
hoc non eximē a iurisdictione ipse in
alia. probat hic in g. cū vero. et in. c.
ad hec si in una. et. c. ap̄osuit. s. e. quod
verū sine appellatū sit a diffinitiuā. si
ne interlocutoria. q̄ eadem estrō fīm
Jo. and. Et an hec p̄clusio etiam p̄ce
dat in delegato cui plures caule lunt
pmisse. et ab eo appellat in una. vide i
.c. ap̄osuit. alle. et hic Bonī. q̄ finaliter
sentit. q̄ idem est in eo qđ in ordinā
rio. Quid autē si generaliter in om̄i
bus causis appellat subditus Ep̄i ab
epo. an tūc in oībus eximē a iurisdi
ctione ep̄i? Et dic q̄ non. q̄ non valz
talis general appellatio. c. ij. c. vt debi
tus. cū filibus. s. eo. Iudex tū a quo i
una cā appellat. in alijs p̄t suspect⁹ re
cusari. vt hic in glo. verbi archiep̄us
de q̄ dic vt in. c. ad hec si in una. s. eo.

Tertia. Ab epo t̄pale iu
te iure ordinario appellari debet ad
Archiep̄m nisi aliud. obtineat de co
suetudine aut priuilegio probat hic
in g. debz. Si at ut delegatus cognos
ceret. tūc ad delegantes appellaret.
Notat glo. in verbo supplicij. in. c. se

pe. xxij. q. viij. Fallit etiā si iurisdictionē
hīmōi t̄paliis non esset totaliter trāsla
ta ad ecclesiam vt in re quā tenet eccl
lesia in feudū ab imperio. q̄ tūc ad
Imperatorē appellat. vt dicit gl. in. c
solite. de ma. et obe. q̄ et tūc Ep̄us
cognoscit vt index secularis. c. ex trē
missa. s. de fo. p̄pet. et sentit hic glo. in
vōbo alia. de quo in Spe. ti. de app. h.
Nunc actenus ad fi.

Quarta con. Archiep̄s
revoicare aut nullas pronunciare sen
tentias censure latas a suis suffraga
neis nisi vocatis p̄tibus probat hic
in g. s. Et intellige q̄ adī p̄ viaz
appellationis. tūc no habet iurisdictionē
onez. nisi primo iustificet appellatio.
Ideo oportet q̄ p̄tes vocent. ita vult
iste. Et si aliter revoget non tenet re
latatio. quod probat hic verbūz nul
latenus fīm Jo. and. Et quia hic ter
loquī in revocatione sententie q̄ dis
ficiens p̄cedit q̄ absolutō. querit qđ
in absolutione? Et dic q̄ etiam fieri
non debet. parte in cuius favorez la
ta est excōicatio. non vocata. presertī
cuz excōicatio lata est pro manifesta
offensa. c. ex parte. i. de verb. sign. si tū
fiat. tenet. de quo i. c. qua fronte. sup
eo. Hoc tū fallit q̄n periculum est in
mora. vt hic in gl. verbi revocent. sic
et excōicato ob p̄tinaciam concedi
potest. si prestet cautionez de stando
iuri et solvendo aduersario expensas
etiam contradicente aduersario et ap
pellante. c. qua fronte. all. et. c. cū p̄tin
gat. de off. dele. fīm Lap. et Bonī. hic

Ultima con. Ubi con
ci appellatio. appellatiō ab in
terlocutoria no fore legitimā no cog
nosceret de principali causa. sed remittit
appellantem in expēn p̄leinatuz ac

De sententia et re iudicata

priorem iudicem probatur hic in fi-
ter. Ex quo p3 q̄ pmo discutiēduz ē
de virib⁹ appellatioñis q̄ de pncipa-
li cā. facit. c. romana. pmo rñl. de fo-
rpe. et pcedit h̄ conclusio et ter. hic
nisi index a quo detuliss appellatio-
ni. quia tūc non teneñ iudex ad quez
cām remittere. vt in. c. cū appellatioñi
b⁹. f. e. ij. rñl. et sine mora et absq; dif-
ficultate fiat ista remissio. vt hic et i
c. cū appellatioñib⁹. f. e. fm. Jo. and.

v
E super appella-
tionibus facilior in-
structio in processu cause
valeat haberi. p̄cipit papa iudici a
quo appellatur ut req̄situs tribuat
aplos appellanti. Quos si non det
ex tunc si pcedit in cā irritus et iua-
lid⁹ est pcessus. nisi appellatioñi sit
renūciatū. Hoc dicit

Ex ter. Si iudex non tradit
aplos appellanti req̄situs eius inuali-
dus est processus. Proba ī h̄. et in. c.
ab eo. f. e. vbi declarat hoc. Quid sint
apli. et quid cōtinere debeat. dixi in
c. s. e. Et q̄liter peti debent. Dic ut
hic in. g. verbi requisit⁹. et i. c. ab eo
f. e. et in cle. ij. e. ti. quia instanter et se
plus saltem vnico ptertu. vt ibi di-
citur. Fallit aut̄ hec pclusio si renun-
ciatū sit appellatioñi. vt hic. q̄ tunc
valz pcessus post renūciationem ha-
bit⁹. sec⁹ de eo qui post denegationē
aplorū. et oñ renūciationē est habit⁹
quia ille non qualescit. quia fuit nul-
lus. vñ videt iudex q̄ denegationez
aplorū pueri exercitio tñ iurisdicti-
onis. nō habitu. alias p renūciatio-
nē nō recōualescet. Et dicitur nōn
de iudice requisito ī. q̄ quis iudex
a quo deferendo appellatioñi tenea-

tur dare aplos etiā non req̄situs. vt in
l. eos. in fi. L. eo. tñ vt locus sit pene
hui⁹. c. requiritur q̄ req̄situs pcedat.
Et intellige q̄ null⁹ est pcessus ha-
bit⁹ post denegationē aplorum. ant
post lapsū tpi statutū ad traditio-
nem. vt hic in. g. verbi ex tūc. sec⁹ de
eo. q̄ essz seruatus pendente termino
aplorū. quia ille valz. vt sentit. gl. et
sentit Jo. an. hic. Hosti. tñ tenz q̄ ec
ille est nullus. et exponit hic text⁹ ex
tūc. id est exq̄ requisit⁹ est index a q̄
ī. Et banc op̄i. approbat rota deci-
sio. crruij. Ideo vt vīte nullitas p̄
cessus ant sine cū appellatur an smaz
statim iudices respondeant de apo-
stolis. dicendo. non deferim⁹. et tunc
pcedant ad smiam. et ita seruatur.

A3 appella

tionib⁹ frivolis nec ius de-
ferat. nec sit a iudice deferendū. si iu-
dex a quo appellatioñē min⁹ legiti-
mā non admittat. et appellans nihil
lomin⁹ eam prosequatur. remittēd⁹
est. p iudicē appellatioñis ad pōrem
iudicem. et eadem die faciet expēsa-
rum condemnationem. Si tñ iudex
a quo admittat frustratoriam appel-
lationem. licet tam appellatio q̄ in-
dicis delatio refutari possit p supe-
riorēm. quia tamen iudex a quo q̄n-
tuз in se est abdicavit a se iurisdicti-
onem. causa totalis est in superioris
potestatem transfusa. nec est ad iudi-
cem a q̄ de nōitate remittenda. Sta-
tuta aut̄ in appellatioñib⁹ post sen-
tentiam interpositis remanet nibis
lomin⁹ salua. Hoc dicit